
MOJE ELPIDA
uživatelská příručka



Jak se připojit do Moje Elpida?
1. Nejprve je třeba do internetového prohlížeče napsat adresu níže  

a zmáčknout klávesu ENTER 

(tím se otevře přihlašovací obrazovka portálu)

Rozcestík2.

A) již mám účet v portálu
 Zadejte do textových polí “Login” 

a “Heslo” své údaje a kliknu na 
tlačítko “ ”Přihlásit se

B) nemám účet v portálu, ani jsem zatím 
nenavštívil/a žádný kurz 
 Klikněte na možnost “Zaregistrujte se” ze  

 Vyplňte požadované údaje  
a klikněte na tlačítko 

zeleného
rámečk

“Registrovat se” 

C) nemám účet v portálu (nebo nevím), ale již jsem 
se zúčastnil/a nějakého kurzu
 Klikněte na odpovídající z prvních dvou možností v  

 Na nově otevřené stránce zadejte Váš email a kliknětě na 
 Poté zkontrolujte svou emailovou schránku, ve které otevřete 

nově přijatý email od Elpid
 Klikněte na  a jste přesměrováni na vytvoření hesl
 Dvakrát zadejte své nové heslo a klikněte na 
 Budete přesměrováni na rozcestník a kde budete dále postupovat 

podle A)

zeleném
rámečk

Odesla

Odesla
barevný odkaz



2. Otevře se stránka, kde najdete všechny 
vypsané aktivity vzdělávacího centra. 
Můžete je filtrovat podle kategorie a 
jejich typu. Aktivitu o kterou máte 
zájem otevřete kliknutím na její název.

Po připojení do portálu  
klikněte na “Všechny aktivity”  
nebo “ ”Přidat aktivitu

1.

Otevře se detail aktivity obsahující 
podrobné informace o jejím konání. 
Pro přihlášení klikněte na tlačítko    
“ ”Přihlásit se

3.

Posledním krokem je potvrzení a 
platba objednávky. Na stránce s 
objednávkou vyberete jakým 
způsobem Vámi zvolenou aktivitu 
zaplatíte a přihlášení dokončíte  
kliknutím na tlačítko “ ”.Objednat

4.

Jak se přihlásit na aktivitu?



2. Otevře se stránka s Vašimi 
zapsanými aktivitami a tam 
kliknete na název aktivity, ze 
které se chcete odhlásit.

U kurzů s více lekcemi vyberte 
konkrétní lekci, případně  v 
dalším kroku zvolte, že se 
chcete odhlásit z kurzu celého.

Po připojení do portálu  
klikněte na “Moje aktivity”

1.

1.

2.

3. Otevře se detail aktivity, kde kliknete v pravém bílém rámečku  
(nadpis Správa kurzu) na “ ” a poté na “ ” 
(odhlásí všechny lekce v kurzu) NEBO “ ” (odhlásí 
pouze z konkrétní lekce) 

Odhlašování Zrušit objednávku
Odhlásit se z lekce

Pokud se odhlásíte z celé rezervace nebo zaplacené lekce alespoň 
24 hodin před začátkem, vrátíme Vám platbu do kreditu. Prosím 
odhlašujte se i z bezplatných aktivit, pokud nemáte v plánu dorazit, 
abyste dali prostor ostatním zájemcům.

Jak se omluvit z lekce?



Jak dobít kredit?
1. V horní liště se nachází jako poslední záložka “Kredit”, u které je 

mimo jiné zobrazena jeho aktuální výše a na tu kliknete. 

Otevře se stránka s podrobnostmi ohledně kreditu - najdete na ní 
datum expirace, vysvětlení jakým způsobem kredit funguje a historii 
kreditových transakcí/plateb. Zde si můžete kredit také dobít.

2.

Budete přesměrováni na stránku s 
objednávkou, kde zaškrtnete Vámi 
preferovanou možnost platby a 
kliknete na tlačítko “ ”. Objednat

A to byl poslední krok. Možnost 
placení kreditem se Vám ukáže 
při objednávání aktivity mezi  
ostatními platebními metodami.

3.

Z rozbalovacího menu si máte 
možnost pro dobití kreditu  
vybrat z pěti různých částek.  
Po zvolení částky  klikněte na 
tlačítko “ ”Objednat kredit



Jak se připojit na online přenos?

Na online přenos se připojujete 
přímo z portálu Moje Elpida. Stačí 
otevřít kliknout na název online 
aktivity na domovské stránce po 
připojení do portálu.

1.

Po přesměrování stačí 
počkat. Online výuka se 
spustí v čase aktivity.

2.

V okamžiku, co bude lekce 
spuštěna, je třeba vyplnit jméno 
zobrazované ostatním studentům 
a lektorovi. Poté kliknout na 
tlačítko “ ”.Pokračovat

3.

Nezapomeňte si zkontrolovat, zda 
máte povolený přístup mikrofonu a 
kameře v prohlížeči. Toto nastavení 
se schovává pod ikonkou kamery 
vedle WWW adresy.

moje.elpida.cz

4.

Samotné nastavení toho, zda 
máte právě v rámci online přenosu 
zapnutý mikrofon nebo kameru se 
nachází dole uprostřed stránky.

5.

Online přenos je také možné si  
roztáhnout na celou obrazovku. 

6.


